

16. Ansøgning om tilskud til Futbol de Calle (2010-54666) INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget og bevilger 18.825 kr. til Futbol de Calle fra puljemidlerne

Problemstilling

De Calle (non-profit forening, hvis formål det er at igangsætte sociale integrationsaktiviteter) og Det Lokale Koordinationsforum (et samarbejde mellem Voldparkens Klub, Satellit 10a, Områdeløft, Hardwork og Gadeplansteam) søger om 18.825 kr. til afholdelse af fodboldturneringen Futbol de Calle.

Turneringen vil blive spillet på en fast ugedag over en måned. De afsluttende finalekampe spilles på en enkelt dag. Der er tale om femmandsfodbold med én udskifter og holdene vil blive inddelt i grupper svarende til deres alder og køn. Det er ligeledes projektets ønske at danne et ”voksenhold” bestående af f.eks. lokalpolitiet, gårdmænd m.m. der kan spille en venskabskamp med de unge. Vinderholdene præmieres med en tur i Tivoli med spisning sammen med to voksne.

Gadefodboldturneringen er tænkt som en mulighed for, at unge og voksne aktører i lokalområdet kan mødes omkring en sjov og spændende begivenhed og styrke kendskabet til hinanden. Hensigten er således også at tiltrække professionelle og frivillige aktører, der kan styrke deres kendskab og relation til de unge, samt styrke netværket mellem de mange aktører, der på forskellig vis har kontakt eller gerne vil i kontakt med de unge.

Det ansøgte beløb skal gå til præmier (bespisning 2.960 kr., Tivoli 14.885 kr., samt transport 980 kr.).

Der er desuden ansøgt 12.500 kr. hos SSP. Dette beløb skal dække De Calle's konsulentbistand samt udgifter til mindre præmier. Derudover søges Føtex eller ViKBH'r om 5.000 kr. til at dække udgiftsposterne forplejning og DJ til finaledagen. Der vil muligvis være en medfinansiering fra Boligforeningen FSB/Satellit 10A på 10.000 kr. til fodboldmål.

Arrangementet er blevet annonceret i Brønshøj-Husum Lokal avis. Derudover vil der blive delt flyers ud og sat plakater op på Husum bibliotek, Korsager og Husum skoler, fritids- og ungdomsklubberne Smørhullet, 348 og Voldparken, Husum boldklub samt øvrige relevante steder og butikker i området.

De Calle arrangerer en lignende turnering i Tingbjerg til sommer. Derfor annonceres der i mindre grad i dette område. Der fokuseres mere på Husum end Brønshøj mht. annoncering, da arrangørerne har vurderet, at særligt Husum kunne drage nytte af et sjovt socialt arrangement for de unge og de professionelle omkring dem.

Fodboldturneringen vil blive spillet på Voldparkens Skole, og er åbent for alle piger og drenge i hele bydelen i alderen 9-18 år. Fodboldkampene vil blive afholdt hver tirsdag eftermiddag i perioden d.6.april til d.11.maj. Finalekampene vil blive spillet d.22.maj. Det er gratis at deltage. Det forventes at mellem 50-150 vil deltage.

Børne- Unge- Fritid- og Idrætsudvalget (BUFI) har behandlet ansøgningen og indstiller, at ansøgningen bevilliges.

Løsning

Projektet støttes

Økonomi

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte projektet, kan midlerne tages af puljemidlerne.

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.860.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2010. Der resterer 1.436.530 kr. til disposition på 2010-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

